tempore Sabbathi, ægrum restitueret; si Publicanis Peccatoribusq; sociaretur; si qvando ipsius Discipuli cibum illotis caperent manibus; si ad pellendam famem, spicas, Sabbatho vellerent &c? Ipsi interim, laxatis atq; securis conscientiis, magnalia Legis negligere poterant facillimè. Aliam certè ingreditur viam Zelus, si sanctus est & genuinus. Cavet, ne *Ricini jacturam, exitiumq; Nинive componat, aut æqvâ lance, iisdemq; ponderibus libret.* Putamina, à vero salvificæ fidei ac pietatis nucleo discernit, errores itidem à contumaciis; excursiones extra viam, à lapsibus in via; infirmitates à malitiis. Contemplatur sixiùs, quid sanctum, sanctius atq; sanctissimum? Mente revolvit altiore, illud Etajanum: *In terris non tritubitur Gith, nec rota plaustris super Caminum circuibit; sed in virga excutiatur Gith, & Cyminum in baculo,* Es. 28, 27. Paucis! non insanis motibus æstuat hic ignis; sed consiliò & discretione.

9.) Verus Concionatoris zelus studet simplicitati, nec qvām venusta, faceta & ungventata; sed qvām utilis, efficax ac reverenda sit oratio, attendit. Feracissimum (ausim dicere) istorum superbientium, ac calamistratorum Ecclesiæ Ministrorum (Cantzley-Priester und Amadiss-Prediger) vivimus jam seculum, qvibus nihil allubescit, nisi qvod grammaticè conceptum, dialecticè imaginatum, & rhetorice est purpuratum. De singulis penè vocibus in consilium veniunt, examinant eas pensiculatiūs, & si quæ syllaba apparent

Y 2

con-

contumacior, assiduo pumice, ut sic loquar, eam levigare, sudant. Auditores non èò adigere conantur, ut exclament: *Quid faciemus Viri Fratres?* Act. 2, 38; sed Curiosorum plausus tantùm, ac celebritates quærunt, ut illi, nauseantibus piis, & qui subactioris sunt judicii, præ stupore dicant: *Nunquam sic locutus est homo!* Ast enim verò, si alibi, certè in Theologia,

*Ornari res ipsa negat, contenta doceri.*

Apostolus Paulus, cum ad Corinthios veniret, non cum eminentia facundia aut sapientia veniebat, *Et annunciat iis testimonium (Evangelium) DEI,* I. Cor. 2, 1, h. e. arguta, florida, superba, tumentia, pulmonea, atq; ambitiosa vocabula non excogitabam, nec à terræ filiis, vanitatumq; Discipulis, emendicabam; Troporum itidem stellulas, comptas phrases, teretes periodos, clausularum rhytmos, & hujus venæ alia, æmulanter non affectabam; sed potius universa, elucubratæ declamationis concinnitudine spretâ, humili ac pedestri usus sum dialecto. Hac propter spiritualis Vir, rudem se etiam sermone appellat, 2. Cor. 2, 6. in respectu scil. ad eos, qui docte lasciviebant, florumq; adulteria & giganteas lectabantur hyperboles; quorum orationes, nil nisi gemmans Pavonis erat cauda, ad corruscantes Solis radios expansa, motu non minus, quam colore varia. A rationum quoq; argutijs, & vano marcessentis Sapientiae excessu, abstinebat, ne fides Corinthiorum, in Sapientia hominum consisteret; sed in Sapientia DEI, I. Cor. 2, 5. Atq; hanc Pauli